PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.10.2015

                                    №  875
О внесении изменений в порядок формирования муниципального задания
и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями городского округа Нижняя Салда
 в новой редакции,  утвержденный постановлением администрации
городского округа Нижняя Салда от 07.08.2014 № 764
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.06.2015 № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания», постановлением Правительства Свердловской области
от 8.02.2011 № 76-ПП "О порядке формирования государственного задания в отношении государственных учреждений Свердловской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания"  и письмом Министерства финансов Российской Федерации от 13.07.2015 № 02-01-09/40241 о рекомендациях к порядку формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения государственного задания, руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 07.08.2014 № 764 "О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений городского округа Нижняя Салда и

финансового обеспечения выполнения муниципального задания в новой редакции» следующие изменения:

1) подпункты 1.2. и  1.3. пункта 1 постановления признать утратившими силу;
2. Внести в порядок формирования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями городского округа Нижняя Салда в новой редакции, утвержденный постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 07.08.2014 № 764, следующие изменения:

1) абзац второй пункта 1 признать утратившим силу;

2) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

"2. Муниципальное задание содержит показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги (работы), информацию о стоимости муниципальной услуги (работы), порядок контроля за исполнением муниципального задания, в том числе условия и порядок его досрочного прекращения, и требования к отчетности о его исполнении.»
3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5.Муниципальное задание формируется в соответствии с утвержденным главным распорядителем, в ведении которого находятся казенные учреждения, либо, осуществляющим функции и полномочия учредителя, ведомственным перечнем муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в их ведении муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности.

Утвержденное муниципальное задание представляется в отдел экономики администрации городского округа Нижняя Салда (далее – отдел экономики).»
 5) пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. В случае внесения изменений в показатели муниципального задания, в нормативные правовые акты, на основании которых было сформировано муниципальное задание, изменения размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа для финансового обеспечения выполнения муниципального задания, влекущих за собой изменение муниципального задания, а также при изменении состава недвижимого или особо ценного движимого имущества, используемого для оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в соответствии с муниципальным заданием, формируется новое муниципальное задание, которое утверждается правовым актом главного распорядителя средств бюджета, в ведении которого находятся казенные учреждения, либо  органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя.

Новое муниципальное задание утверждается также в случае неисполнения годовых количественных показателей муниципального задания, прогнозируемого на основании фактического исполнения количественных показателей муниципального задания за девять месяцев текущего финансового года. Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, обеспечивает утверждение нового муниципального задания с соответствующим сокращением количественных показателей муниципального задания и объема субсидии.

Изменение объема субсидии, предоставленной из  бюджета городского округа  бюджетному или автономному учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее - субсидия), осуществляется только в случае внесения соответствующих изменений в муниципальное задание.";

6) пункт 6 дополнить подпунктом 6-1 следующего содержания:

"6-1. Главные распорядители, в ведении которых находятся казенные учреждения, и органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя, формируют в программном комплексе, определенном Министерством финансов Свердловской области, муниципальные задания и отчеты об их исполнении, расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (определение стоимости выполнения работы) и нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, а также обеспечивают внесение в указанный программный комплекс данных ведомственных перечней государственных услуг (работ).";

7) пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9. Главные распорядители, в ведении которого находятся казенные учреждения, в случае принятия решения о формировании муниципального задания казенному учреждению, при определении показателей бюджетной сметы использует нормативные затраты на оказание соответствующих муниципальных услуг (выполнение работ), стоимость работ и нормативные затраты на содержание имущества, переданного на праве оперативного управления казенному учреждению.

Порядок определения указанных затрат и стоимости работ устанавливается главным распорядителем средств, в ведении которого находятся казенные учреждения, по согласованию с Финансовым управлением администрации городского округа Нижняя Салда (далее - Финансовое управление) и отделом экономики администрации городского округа Нижняя Салда (далее - отдел экономики), с учетом методических рекомендаций по расчету нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальными учреждениями муниципальных услуг (выполнением работ), и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений.";

8) абзац второй пункта 11 изложить в следующей редакции:

"Порядок определения указанных затрат и стоимости работ устанавливается в соответствии с настоящим порядком, порядком предоставления субсидий из бюджета городского округа муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, по согласованию с Финансовым управлением и отделом экономики с учетом методических рекомендаций по расчету нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальными учреждениями муниципальных услуг (выполнением работ), и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений.";

9) пункт 12 после слов "муниципальных услуг" дополнить словами "(выполнении работ)";

10) в пункте 13 слова "муниципальной услуги" заменить словами

 "муниципальная услуга (выполнение работы)" в соответствующем падеже;

11) в абзаце первом пункта 13 слова "бюджетным или автономным учреждением" исключить;

12) в абзаце первом подпункта 2 пункта 13 слова "имущества бюджетного или автономного учреждения" заменить словами "недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества";

13) в абзаце первом пункта 14 слова "имущества бюджетного или автономного учреждения" заменить словом "имущества";

14) в пункте 14-1:

после слов "полномочия учредителя" дополнить словами "или главного распорядителя, в ведении которого находятся казенные учреждения";

слова "на основании индивидуальных смет" заменить словами "сметным методом";

15) пункт 2 части 2 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

"2.  Показатели,    характеризующие    качество,   объем   и    стоимость

муниципальной работы.

2.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества муниципальной работы
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для его расчета)

	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	2.

2.2. Объем муниципальной работы (в количественных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателей объема муниципальной работы
	Источник информации о значении показателя

	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

2.3. Стоимость муниципальной работы

	Стоимость муниципальной работы (рублей)
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для его расчета)

	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1
	2
	3
	4

16) часть 2 приложения № 2 дополнить пунктом 4 следующего содержания.

"4. Показатели качества

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Источники информации о фактическом значении показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	2.

3. Настоящее постановление  распространяется на отношения, связанные с формированием муниципального задания в отношении муниципальных учреждений городского округа Нижняя Салда на 2016 год и последующие годы.

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник- Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

городского округа                                                                                    О.В.Третьякова